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NY ORGANISATIONSSTRUKTUR I PANDORA CWE & CEE 
 
PANDORA A/S har i dag meddelt, at selskabet har besluttet at strømline sin organisationsstruktur i 
Europa gennem en sammenlægning af de centrale ledelsesfunktioner i PANDORA Central Western 
Europe (PANDORA CWE) og PANDORA Central Eastern Europe (PANDORA CEE). 
 
Peter Mark, adm. direktør for PANDORA CEE, er blevet udnævnt til adm. direktør for både PANDORA 
CWE og PANDORA CEE. Med virkning fra 1. april 2011 overtager Peter Mark hermed den samlede 
ledelse af to af PANDORAs største europæiske virksomheder. 
 
Peter Mark blev ansat i PANDORA i februar 2009. Forud for ansættelsen havde han haft en stilling 
som adm. direktør for den internationale skokoncern ECCOs aktiviteter i Østeuropa, Mellemøsten og 
Afrika. Under ledelse af Peter Mark gik PANDORA CEE ind på det polske marked i 2009, og siden da 
har selskabet udviklet sine aktiviteter i en række østeuropæiske lande, herunder det vigtige russiske 
marked, hvor PANDORA blev etableret kommercielt i 2010.  
 
Mikkel Vendelin Olesen, koncernchef i PANDORA, siger: “PANDORAs succesrige udvikling i både 
Vest‐ og Centraleuropa i de seneste år har i væsentlig grad bidraget til, at PANDORA har etableret sig 
som et af verdens største smykkebrands. Det glæder mig, at Peter Mark har accepteret at fortsætte 
dette arbejde. Med hans indgående kendskab til opbygning af globale brands og erfaring i at udvikle 
stærke salgsorganisationer har jeg stor tillid til, at vore centraleuropæiske aktiviteter vil blive 
yderligere styrket under hans samlede ledelse.” 
 
Tidligere adm. direktør i PANDORA CWE, Jesper Nielsen, overtager rollen som bestyrelsesformand i 
PANDORA CWE. 
 
Mikkel Vendelin Olesen siger: “Med den nye organisationsstruktur vil vi både kunne drage nytte af 
Jesper Nielsens indsigt og netværk, og fastholde en høj fremdrift i den fortsatte udvikling af vores 
centraleuropæiske aktiviteter. Samtidig giver dette Jesper Nielsen mere tid til at fokusere på sine 
projekter uden for PANDORA.” 
 
Jesper Nielsen hilser sin nye rolle velkommen: “Jeg er iværksætter helt ind i hjertet, men samtidig 
føler jeg mig tæt knyttet til medarbejderne og forretningen PANDORA, ikke mindst på de markeder, 
hvor jeg selv har opbygget organisationen. Med min nye rolle som bestyrelsesformand kan jeg 
forfølge nye ideer og samtidig i tæt samarbejde med Peter Mark bidrage til PANDORAs fortsatte 
succes i Centraleuropa. På denne måde får jeg det bedste fra begge verdener.” 
 
I januar 2010 gik PANDORA og den tidligere uafhængige tyske distributør under ledelse af Jesper 
Nielsen sammen om at etablere PANDORA CWE med eneret til distribution af PANDORAs produkter i 
Tyskland, Østrig, Schweiz, Holland og Italien og med PANDORA som ejer af 51% af aktierne. I 
forbindelse med børsnoteringen af PANDORA i oktober 2010 købte selskabet de resterende 49% af 
aktierne i PANDORA CWE, som dermed blev et 100% ejet datterselskab af PANDORA. 
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OM PANDORA 
PANDORA designer, fremstiller og markedsfører håndforarbejdede og moderne smykker fremstillet 
af ædle materialer og til tilgængelige priser. PANDORAs smykker sælges i mere end 50 lande fordelt 
på seks kontinenter gennem ca. 10.000 forhandlere, herunder over 320 PANDORA‐brandede 
konceptbutikker. 
 
PANDORA blev stiftet i 1982 og har hovedkontor i København. PANDORA beskæftiger på 
verdensplan over 4.800 medarbejdere, hvoraf mere end 3.500 arbejder i Gemopolis i Thailand, hvor 
virksomheden fremstiller sine smykker. PANDORA er børsnoteret på NASDAQ OMX København. 
PANDORA havde i 2009 en samlet omsætning på DKK 3,5 mia. (ca. EUR 465 mio.). For yderligere 
oplysninger se www.pandoragroup.com 
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